
Trouver les dimensions du chargementTrouver les dimensions du chargement

Mesurer la cargaison pour le transport et le stockageMesurer la cargaison pour le transport et le stockage

Pour mesurer les marchandises destinées au stockage et au transport, les planificateurs doivent
imaginer comment ces marchandises occuperont de manière réaliste l'espace. Bien qu'un certain
volume de liquide puisse être contenu dans un cylindre, le cylindre physique lui-même nécessitera
toujours un espace volumétrique « réel » supplémentaire. L’espace volumétrique réel utilisé peut
toujours être envisagé comme une mesure de :

Longueur (l)Longueur (l) x  x Largeur (w)Largeur (w) x  x Hauteur (h)Hauteur (h)

 

En raison de la nature des installations de stockage et des moyens de transport, il est utile d’imaginer
une boîte autour de tout objet non cubique, avec des bords aux points les plus longs et les plus hauts.
La longueur de ces bords imaginaires sera utilisée pour planifier le volume de stockage et de
transport.

TypeType
d'unitéd'unité Volumes « réels » pour le stockage et le transportVolumes « réels » pour le stockage et le transport

Des boitesDes boites
Pour trouver le volume d'une boîte ordinaire, multipliez la largeur, la
longueur et la hauteur de la boîte le long des bords extérieurs.

CylindresCylindres
Bien qu'il existe une formule pour déterminer le volume de liquide dans un
cylindre, le volume destiné au stockage et au transport est mesuré par la
longueur maximale de ses bords.

CargaisonCargaison
empilée ouempilée ou
imbriquéeimbriquée

Si la cargaison doit être expédiée ou stockée empilée ou « emboîtée »,
mesurez le volume de tous les articles de cargaison prévus, car ils seront
finalement expédiés ou stockés, emboîtés les uns dans les autres ou empilés
les uns sur les autres. Ne tenez pas compte de la taille de chaque unité
individuelle.

FormesFormes
irrégulièresirrégulières

Les besoins en volume des formes irrégulières varient. À moins que des
articles de fret irréguliers ne soient empilés en pile, le planificateur devra
peut-être visualiser le volume total utilisé pour stocker ou transporter
correctement un article de forme irrégulière.

Articles de secours génériquesArticles de secours génériques

Une liste générique des volumes par élément de secours commun peut être trouvée dans le tableau ci-
dessous* :



ItemItem Poids estiméPoids estimé
(kilogramme)(kilogramme)

Volume estimé (mètresVolume estimé (mètres
cubes)cubes)

Couvertures (balle de 20)Couvertures (balle de 20) 25-3025-30 0.15 - 0.20.15 - 0.2

Savon corporel (carton de 50)Savon corporel (carton de 50) 1010 0.020.02

Seaux (pile imbriquée de 50)Seaux (pile imbriquée de 50) 5050 0.40.4

Ciment (sac de 50 kg)Ciment (sac de 50 kg) 5050 0.040.04

JerrycanJerrycan 0.50.5 0.01 - 0.020.01 - 0.02

Boîte réfrigéréeBoîte réfrigérée 2-52-5 0.025 - 0.0750.025 - 0.075

Dalle de latrinesDalle de latrines 1212 0.40.4

Lessive (carton de 50)Lessive (carton de 50) 1010 0.0180.018

MoustiquaireMoustiquaire 22-2822-28 0.1 - 0.20.1 - 0.2

Sels de réhydratation orale (ORS) (carton de 500 sachets)Sels de réhydratation orale (ORS) (carton de 500 sachets) 2020 0.050.05

Alimentation thérapeutique prête à l'emploi (RUFTF) (cartonAlimentation thérapeutique prête à l'emploi (RUFTF) (carton
de 150 sachets)de 150 sachets) 1515 0.020.02

Sac de grains (sac de 50 kg)Sac de grains (sac de 50 kg) 5050 0.07 - 0.090.07 - 0.09

Tapis de couchageTapis de couchage 2020 0.150.15

Bâche (feuille de 4 x 6 mètres)Bâche (feuille de 4 x 6 mètres) 2323 0.0250.025

Bidon d'huile végétaleBidon d'huile végétale 11 0.0010.001

Feuille de zinc (pièce)Feuille de zinc (pièce) 3535 0.0250.025



Sable sec (gros grain lâche - grain fin dense)Sable sec (gros grain lâche - grain fin dense) 1,450 - 1,8501,450 - 1,850 11

Gravier secGravier sec 1,500 - 1,7001,500 - 1,700 11

ItemItem Poids estiméPoids estimé
(kilogramme)(kilogramme)

Volume estimé (mètresVolume estimé (mètres
cubes)cubes)

*Les articles réels obtenus auprès de sources locales ou internationales peuvent varier en termes de volumes
et de poids. Comprendre les besoins spécifiques de stockage peut impliquer d'obtenir les mesures
volumétriques et tous les besoins de manutention spéciaux de tous les articles de secours associés auprès
d'un fournisseur ou d'un entrepôt de distribution central.

Calculateur des dimensions du fretCalculateur des dimensions du fret

Calculateur des dimensions du fretCalculateur des dimensions du fret

Outil de conversion d'unitésOutil de conversion d'unités

Utilisez ce qui suit pour basculer entre les différentes unités de mesure.
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